

Cieszyńskie parkingi

Data publikacji: 14.11.2024 19:00

Ile jest w Cieszynie miejsc parkingowych? Czy powstaną nowe? Czy parking na ul. Solnej będzie płatny? O parkowaniu w Cieszynie słów kilka.

Parking na ul. Menniczej w Cieszynie, fot. NG

Kwestia parkingów to palący temat niemal w każdym mieście. A to jest ich za mało, a to są za daleko od centrum, albo też za drogie. Nie inaczej jest w Cieszynie, gdzie zasób bezpłatnych parkingów skurczył się niedawno. Ile właściwie w stolicy powiatu jest miejsc parkingowych? Czy miasto planuje utworzyć nowe? Co z parkingiem na ul. Solnej? Z parkingiem na ul. Stary Targ? Kiedy powstanie duży parking w Cieszynie? Postanowiliśmy zapytać władze, a konkretnie Burmistrza Krzysztofa Kaszturę.

Zapytania wysłałam 17.10.2024 po zamknięciu parkingu na ul. Solnej. (14.10.2024). 4 listopada otrzymałam odpowiedź, ponieważ w tak zwanym międzyczasie jeden z Czytelników miał dodatkowe pytanie o parking na ul. Stary Targ dostałam pytanie do Burmistrza, dziś (14.11.2024) otrzymałam na nie odpowiedź. O co pytałam?

Czy parking na ul. Solnej będzie płatny?

Natasza Gorzołka: - Mieszkańcy oraz pracujący w Cieszynie coraz bardziej martwią się kurczącą liczbą darmowych miejsc parkingowych w mieście. Płatny stał się parking pod browarem, czy teraz pora na parking na ul. Solnej? Czy po remoncie parkingu na ul. Solnej miasto władze planują postawić tam parkomat?

Krzysztof Kasztura: - *Zgodnie z przepisami ustawy o drogach publicznych, strefa płatnego parkowania jest ustanawiana na obszarach charakteryzujących się istotnym deficytem miejsc postojowych, co uzasadnia potrzebę organizacji ruchu. Wprowadzenie strefy płatnego parkowania ma na celu zwiększenie rotacji pojazdów oraz realizację lokalnej polityki transportowej, z szczególnym uwzględnieniem ograniczenia dostępności dla samochodów osobowych i promowania komunikacji zbiorowej.*

Obecnie prowadzone są konsultacje społeczne z mieszkańcami Cieszyna oraz z radami działalności pożytku publicznego w sprawie uchwały Rady Miejskiej Cieszyna, która przewiduje częściowe włączenie ul. Solnej do Strefy Płatnego Parkowania dla pojazdów samochodowych na drogach publicznych w obszarze miasta Cieszyna. Ostateczna decyzja w tej sprawie nie została jeszcze podjęta.

Czy spełni się obietnica wyborcza o parkingach?

NG: Kiedy i jak chcecie Państwo zrealizować jeden ze swoich postulatów z programu wyborczego - ("Dlatego zdaniem kandydatów do Rady Miejskiej niezbędne są prace modernizacyjne parkingów przy ul. Michejdy oraz Miarki, budowa parkingu wielopoziomowego, a także budowa dwóch dużych parkingów poza centrum miasta, skąd komunikacją miejską będzie można dotrzeć do serca Cieszyna. " cytat z programu CRS), by zachęcić do pozostawiania auta poza centrum miasta i ograniczyć korki?

Na to pytanie Burmistrz Kasztura nie odpowiedział.

Ile jest płatnych i bezpłatnych parkingów? Ile miasto na nich zarabia?

NG: - Ile obecnie w mieście jest darmowych miejsc parkingowych (po wyłączeniu parkingu przy ul. Solnej)?

[...] Ile jest obecnie w mieście parkingów płatnych, ile liczą miejsc i jakie są roczne wpływy do budżetu miasta z tego tytułu (pobór opłat w parkomatach na miejskich parkingach)? Proszę o dane ostatniego roku i z dwóch ostatnich lat.

KK: - *Na dzień dzisiejszy w Cieszynie funkcjonuje około 994 bezpłatnych miejsc parkingowych oraz około 867 płatnych miejsc parkingowych.*

W roku 2023 dochody z poboru opłat w parkomatach wyniosły 1.619.073,86 zł, natomiast w roku 2022 osiągnęły wartość 1.472.324,67 zł, a w roku 2021 wyniosły 1.183.391,44 zł.

Parking na ul. Menniczej

NG: - Parking na ul. Menniczej - dlaczego zmieniono układ miejsc parkingowych z parkowania skośnego do równoległego? W ten sposób miejsc jest mniej. Gorzej dla kierowców, gorzej dla miasta (bo i wpływy mniejsze).

KK: - *[...] Pragnę również nadmienić, że zmiana organizacji parkowania na ul. Menniczej była konieczna w związku z utworzeniem stałej linii autobusowej, oferującej bezpłatny transport miejski. Zmiana ta nie wpłynęła na redukcję miejsc parkingowych w sposób bezpośredni. Zmniejszenie liczby miejsc jest wynikiem dostosowania do norm związanych z zapewnieniem drogi pożarowej dla Teatru, oznakowaniem przystanków autobusowych dla linii z bezpłatnym przejazdem oraz prawidłowym oznakowaniem obszarów wyłączonych z ruchu w rejonach skrzyżowań i przejść dla pieszych.*

Parking wielopoziomowy

NG: - Co z pomysłem parkingu wielopoziomowego na ul. Liburnia. Czy planujecie go kontynuować, są jakieś przemyślenia i zmiany w tej kwestii? A może inna lokalizacja? Może po byłej fabryce "Las"?

KK: - *Odnośnie wielopoziomowego parkingu przy ul. Liburnii informuję, że postępowanie przetargowe w tej sprawie zakończyło się unieważnieniem. Niemniej jednak, władze miasta podczas rozwoju sieci komunikacji drogowej, mają na uwadze również poszukiwanie nowych lokalizacji obszarów parkingowych.*

Parking przy Ul. Stary Targ

Pytanie Czytelnika o parking ul. Stary Targ: "wprowadzone zmiany szerokości miejsc postojowych z 2.5m na 2.3m są niezgodne z aktualnymi normami. "Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie wraz z późniejszymi zmianami minimalne szerokości miejsc postojowych dla samochodów osobowych wynoszą 2.5m x 5m (§ 21 Wymiary stanowisk postojowych dla samochodów, pkt. 1.1)."

KK - *[...] w odpowiedzi na zapytanie z dnia 5 listopada 2024 roku informuję, że na ul. Stary Targ w Cieszynie zastosowanie znajdują przepisy dotyczące wymiarów znaków poziomych określone w Załączniku nr 2 w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 2311, z późn. zm.). Należy zaznaczyć, iż przepisy określające minimalne wymiary miejsc postojowych, zawarte w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r., nie mają zastosowania w tej lokalizacji, ponieważ regulują warunki techniczne jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie na działce budowlanej oraz zagospodarowanie działek przeznaczonych pod zabudowę – odpowiada Kasztura.*

Natasza Gorzołka